B 4 Iesu

Iesu Naue c. vi. ad discriminem dicatur, *Buccinas*, quarum *vſus eſt in Iubileo*. apud LXX. *ιωτὰς τὰς ιωβὴν*. Vnde multis suspicio nata Buccinas illas, quod Hebraicè, vti putant, IOBEL, Græcè *μεγατίσαι* dicantur, è cornu arietino confectas fuisse, blandiente mysteriorum lenocinio, & vocabuli ipsius apud Chaldæos alludente significatu: quam tamen opinionem cum Bellarmino & Riberâ suprà reiecamus. Ego quidem corneas fuisse cum eodem Riberâ concesserim, sed è bubulo cornu, vel certè animalis cuiusquam grandioris. Bubula sanè cornua olim celebri in vſu fuisse, etiam Romæ, Dionysius ostendit Lib. ii. Antiq. T̄s, inquit, *δημοτικὲς ὑπηρεταὶ τινὲς, κέρατοι βούλοις ἐμβούλαντες, εἰς τὰς ἐκκλησίας συνῆντο*. Hoc est: *Plebem ministri quidam cornibus Bubulis insonantes ad concionem cogebant*. Vocabatur huiusmodi cornua propriè *Buccina*, atque ideo novo vocabulo *ιμβούλαντειν*, *Buccinam canere* dixit, quod *βουλαῖσσιν* posterioris æui Scriptores Græci dixerunt. Propertius de primigeniâ Romanorum simplicitate, & eodem Ritu.

Buccina cogebat priscos ad verba Quirites.

Buccinam esse pastoralem tubam testatur D. Hieronymus, atque ideo priscis Quiritibus pastoritiam adhuc vitam agentibus aptè conueniebat. Columella Lib. iv. Agric. *Ad sonum Buccinæ pecus septa repetere consuecat*. Properius iterum:

*Nunc intra muros pastoris buccina lenti
Cantat.*

Fuisse etiam Militarem multis Veterum testimoniis affirmat Vir omnis Antiquitatis peritissimus,

mus, Belgicæ nostræ lumen, Iustus Lipsius in Libris de Militiâ Romanâ. Rectè ergo Vulgatus Interpres *Buccinam* potius quâm *Tubam* posuit, quod eo vocabulo rei veritas magis exprimatur: et si aliis in locis minus huius rei obseruans fuit; ut & LXX. qui interdum *τὰς ιερὰς σάλπιγγας*, interdum, *κερατίγας* reddiderunt. quamuis Suidas *τὴν σάλπιγγαν, λεοπτίδην ὄργανον: solis sacris deputatam Tubam esse velit*, qua ratione adiunctum illud *τὰς ιερὰς* frustra addidissent. Artemidorus etiam Daldianus, qui de Sacra Tubâ aliquid nugatus est, à proposito tamen nostro non planè alienum: *Σαλπίζειν*, ait, *δονέν τάλπιγγην*
τῇ ιερᾷ, διλατεῖ καὶ πάντας τὸ ὑπηρεσίαν ὄντας τῆς διλέτας
ἐλευθεροῦ. Id est: Videri [per somnum] *Sacra* Lib. 1. c. 58.
Tubā canere seruos & omnes in ministerio aliquo constitutos libertate donat. Rationem addit: *ιδο-*
ψδ εἰλευθέρων τὸ ὄργανον. Proprium enim Liberorum hoc instrumentum. Vbi respexisse illum credo ad Sacros Græciæ Agones, in quibus Tubâ signum dabatur, & soli ingenui certabant. Quod posteriori ratione de Buccinâ Iubileâ, vero *τῆστε ἐλευ-*
θερίας καὶ αὐτοῖς σημεῖα, dicere potuisset, si Hebræorum mysteria non ignorasset. Septem autem fuisse Iubilei Buccinas, sive Tubas, ex eodem Libro Iesu Nae intelligimus, quas, magna Septenarij celebratione, Septem Sacerdotes, die decimo mensis Septimi, Anno Septies septimo inflabant, ad Noui Solemnis denunciationem. Illud quoque cum maximis viris asserimus ab Anni Naturalis, seu Communis, apud Hebræos initio, quod in Æquinoctium Autumni incidebat, Solemne Iubilei ordiri